
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 82 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О недопущении незаконных сборов 
денежных средств с родителей 
(законных представителей)

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 
республики от 18.05.2015 № 165 «О недопущении сборов родительских взносов на
материально-техническое обеспечение образовательных учреждений», в связи с 
многочисленными обращениями родителей как в Министерство образования и науки 
Донецкой Народной Республики так и в другие органы государственной власти Донецкой 
Народной Республики относительно сборов средств на материально-техническое 
обеспечение образовательных учреждений

1. Запретить сбор денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.
2. Классным руководителям:
2.1. Провести родительские собрания в целях разъяснения и информирования родителей 
(законных представителей) о недопущении незаконных сборов денежных средств в онлайн- 
формате.

2.2. Принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся и воспитанников.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Халявке Т.С.:
3.1. Провести административное совещание для ознакомления с настоящим приказом 
и доведения под подпись каждому работнику.
3.2. Разместить на стендах информацию о недопущении незаконных сборов денежных 

средств.
3.3. Разместить приказ на официальном сайте учреждения.

ПРИКАЗ

27.08.2024 №268

ПРИКАЗЫВАЮ:

Срок: до 23.09.2024

Срок: постоянно

Срок: до 09.09.2024
6. К онтроль(з»1^^ж ецием  данного приказа оставляю за собой.

М.В. Заводова

Разослано: 
в дело-1 экз.


